
 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ       Příloha zápisu  

Výpis usnesení z 30. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 2. 12. 2021 
 
 
Program: 
 

1. Dohoda o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji Jihočeským, Jihomoravským a Krajem 
Vysočina 

Usnesení 1355/2021/RK-30 
2. Rozhodnutí jediného akcionáře – Nové znění smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady obchodních 

společností založených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 
Usnesení 1356/2021/RK-30 

3. Rozhodnutí jediného akcionáře - Personální změny v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s. 

Usnesení 1357/2021/RK-30 
4. Rozhodnutí jediného akcionáře - Personální změny v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice 

Písek, a.s. 
Usnesení 1358/2021/RK-30 

5. Rozhodnutí jediného akcionáře - Personální změny v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice 
Tábor, a.s. 

Usnesení 1359/2021/RK-30 
6. Rozhodnutí jediného akcionáře – Odměňování členů představenstev a nové znění smlouvy o výkonu 

funkce člena představenstva obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví 

Usnesení 1360/2021/RK-30 
7. Rozhodnutí jediného akcionáře – Úvěry obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Usnesení 1361/2021/RK-30 
8. Rozhodnutí jediného akcionáře – Změna úvěru obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 

Usnesení 1362/2021/RK-30 
9. Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 2022 

Usnesení 1363/2021/RK-30 
10. Dodatek č. 16 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Lnáře 

Usnesení 1364/2021/RK-30 
11. Změna č. 2 plánu reprodukce majetku a odpisového plánu na rok 2021 Zdravotnické záchranné služby 

Jihočeského kraje 
Usnesení 1365/2021/RK-30 

12. Personální záležitosti JCCR p. o. - odměna ředitele za II. pololetí 2021 
Usnesení 1366/2021/RK-30 

13. Podání žádostí o dotace na zpracování dokumentace „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody v 
Jihočeském kraji“ 

Usnesení 1367/2021/RK-30 
14. Žádost o prodloužení termínu realizace akce v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 300 

„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 
Usnesení 1368/2021/RK-30 

15. Prodloužení termínu k předložení odsouhlaseného Závěrečného vyhodnocení akce „Sanace areálu 
bývalého ACHP Lhenice – 2. etapa“ ze strany SFŽP na vypořádání a vyúčtování neinvestiční dotace 
kofinancované z finančních prostředků Jihočeského kraje 

Usnesení 1369/2021/RK-30 
16. Zpráva o činnosti Komise pro cestovní ruch za období od 1. 12. 2020 do 23. 11. 2021 

Usnesení 1370/2021/RK-30 
17. Dotační program pro financování sociální části center duševního zdraví pro cílové skupiny dětí, lidí s 

demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 
Usnesení 1371/2021/RK-30 

18. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje 
Usnesení 1372/2021/RK-30 

19. Žádosti o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK v sociální oblasti  v roce 2021 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení 1373/2021/RK-30 
20. Základní síť sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2022-2024 

Usnesení 1374/2021/RK-30 
21. Návrhy na rozdělení v rámci Programu návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb v 

roce 2022 
Usnesení 1375/2021/RK-30 

22. Jmenování Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na rok 2022 
Usnesení 1376/2021/RK-30 

23. Změny odpisových plánů na rok 2021 zřízených příspěvkových organizacÍ v sociální oblasti 
Usnesení 1377/2021/RK-30 

24. Schválení přechodu práv a povinností ze smlouvy o poskytnutí projektové dotace 
Usnesení 1378/2021/RK-30 

25. Schválení Dodatku č. 2 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu MPSV „Koordinace 
opatření na podporu pracovního a rodinného života na úrovni krajů“ 

Usnesení 1379/2021/RK-30 
26. Vzor dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce 

Usnesení 1380/2021/RK-30 
27. Zpráva o činnosti Komise pro inovace Jihočeského kraje od 1. 9. 2020 do 31. 10. 2021 

Usnesení 1381/2021/RK-30 
28. Krajský investiční fond změna statutu a vyhlášení výzvy pro rok 2022 

Usnesení 1382/2021/RK-30 
29. Informace o odstoupení od smlouvy o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu 

Usnesení 1383/2021/RK-30 
30. Rozpočtové změny 29/21 

Usnesení 1384/2021/RK-30 
31. „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ a „Stavební úpravy silnic II/155 a II/156 v obci Strážkovice“ - 

vícepráce a méněpráce - dodatek č. 1 
Usnesení 1385/2021/RK-30 

32. „Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021 - okres Strakonice“ - méněpráce, dodatek č.1 
Usnesení 1386/2021/RK-30 

33. „Most ev.č. 0336-3 přes potok za Kloužovicemi“ - méněpráce, vícepráce - dodatek č.2 
Usnesení 1387/2021/RK-30 

34. „Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor východ – Vožická“ – méněpráce, vícepráce, prodloužení    
termínu realizace - dodatek č..4 

Usnesení 1388/2021/RK-30 
35. Zrušení usnesení č. 349/2018/ZK-17 ve věci realizace projektu „Východní obchvat Vlachovo Březí, silnice 

II/144“ a nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Usnesení 1389/2021/RK-30 

36. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Osobní výtah - výměna“ (Domov seniorů Mistra Křišťana 
Prachatice) 

Usnesení 1390/2021/RK-30 
37. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Provádění úklidových prací v objektech JVK“ (Jihočeská 

vědecká knihovna v Č. Budějovicích) 
Usnesení 1391/2021/RK-30 

38. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Silnice II/137 Mladá Vožice, rekonstrukce průtahu“ 
Usnesení 1392/2021/RK-30 

39. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti sportu 
Usnesení 1393/2021/RK-30 

40. Žádost o prodloužení termínu realizace projektu SK Dynamo ČB akademie, z.s. 
Usnesení 1394/2021/RK-30 

41. Podpora účasti žáků se zrakovým postižením na školních lyžařských kurzech 
Usnesení 1395/2021/RK-30 

42. Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu 
Usnesení 1396/2021/RK-30 

43. Vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise 
Usnesení 1397/2021/RK-30 

44. Personální záležitosti školství - odměny pro ředitele škol a školských zařízení 
Usnesení 1398/2021/RK-30 

45. Revokace usnesení č. 282/2019/ZK-23 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování 
a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - ZŠ Vodňany 

Usnesení 1399/2021/RK-30 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

46. Memorandum o spolupráci mezi Jihočeským krajem a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích 
Usnesení 1400/2021/RK-30 

47. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Usnesení 1401/2021/RK-30 

48. Zpráva o činnosti Sportovní komise za období od 1. 12. 2020 do 14. 9. 2021 
Usnesení 1402/2021/RK-30 

49. Připomínka k návrhu 3. aktualizace Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 
Usnesení 1403/2021/RK-30 

50. 5. úplná aktualizace ÚAP Jihočeského kraje 
Usnesení 1404/2021/RK-30 

51. Rozhodnutí jediného společníka společnosti JIKORD s.r.o. - personální záležitosti 
Usnesení 1405/2021/RK-30 

52. Aktualizace Tarifu IDS JK, SPP IDS JK a Přílohy IDS JK 
Usnesení 1406/2021/RK-30 

53. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy na tratích 228 a 229 s dopravcem 
Jindřichohradecké místní dráhy a.s. 

Usnesení 1407/2021/RK-30 
54. Dodatek č. 11 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru Šumava“ s 
dopravcem GW Train Regio a.s. 

Usnesení 1408/2021/RK-30 
55. Dodatek č. 2 k Dohodě o zapojení vlaků dálkové dopravy společnosti ARRIVA vlaky s.r.o. do IDS 

Jihočeského kraje 
Usnesení 1409/2021/RK-30 

56. Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a.s. 

Usnesení 1410/2021/RK-30 
57. Převzetí stavebních objektů v rámci staveb 

Usnesení 1411/2021/RK-30 
58. Vyřazení staveb z hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k 

demolici 
Usnesení 1412/2021/RK-30 

59. Záměr směny pozemků v k. ú. Pomezí pod Landštejnem - vyhlášení 
Usnesení 1413/2021/RK-30 

60. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Frymburk - vyhlášení 
Usnesení 1414/2021/RK-30 

61. Záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Milevsko - vyhlášení 
Usnesení 1415/2021/RK-30 

62. Záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Mirovice - vyhlášení 
Usnesení 1416/2021/RK-30 

63. Záměr majetkooprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
Usnesení 1417/2021/RK-30 

64. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
Usnesení 1418/2021/RK-30 

65. Prodej pozemku v k. ú. Hněvanov - ukončení záměru 
Usnesení 1419/2021/RK-30 

66. Prodej pozemku v k. ú. Kvítkovice u Lipí - ukončení záměru 
Usnesení 1420/2021/RK-30 

67. Prodej pozemku v k. ú. Hašlovice - ukončení záměru 
Usnesení 1421/2021/RK-30 

68. Prodej pozemku v k. ú. Chvalšovice - ukončení záměru 
Usnesení 1422/2021/RK-30 

69. Prodej pozemků v k. ú. Nová Pec a Zvonková - ukončení záměru 
Usnesení 1423/2021/RK-30 

70. Prodej pozemku v k. ú. Černětice - ukončení záměru 
Usnesení 1424/2021/RK-30 

71. Koupě pozemků v k. ú. České Budějovice 3 od ČR - České pošty, s. p. 
Usnesení 1425/2021/RK-30 

72. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Drahonice 
Usnesení 1426/2021/RK-30 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

73. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú Albrechtice 
Usnesení 1427/2021/RK-30 

74. Věcné břemeno pro ŘSD ČR v k. ú. Sedlec u Č. Budějovic - uzavření smlouvy č. SVB/OHMS/268/21 
Usnesení 1428/2021/RK-30 

75. Věcné břemeno pro Jihočeský kraj v k. ú. Č. Budějovice 3 - dešťová kanalizace 
Usnesení 1429/2021/RK-30 

76. Dohoda o užívání stavební a technologické části výrobny elektřiny -Dačice 
Usnesení 1430/2021/RK-30 

77. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Usnesení 1431/2021/RK-30 

78. Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 
2021 - 2022 - výběr projektů 

Usnesení 1432/2021/RK-30 
79. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 

Usnesení 1433/2021/RK-30 
80. Dotační program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 

2022, 1. výzva pro rok 2021 - výběr projektů 
Usnesení 1434/2021/RK-30 

81. Dotační program Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 

Usnesení 1435/2021/RK-30 
82. Dotační program Jihočeského kraje Podpora prevence kriminality v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 

2022 - výběr projektů 
Usnesení 1436/2021/RK-30 

83. Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji 
III.“, 2. výzva - schválení/neschválení dotací, II. část 

Usnesení 1437/2021/RK-30 
84. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“ 
Usnesení 1438/2021/RK-30 

85. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 

Usnesení 1439/2021/RK-30 
86. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 

dotace v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 
Usnesení 1440/2021/RK-30 

87. Návrh správce ORJ 20 na vyřazení projektů z Matice projektů a příp. přesunutí do Zásobníku projektů 
Usnesení 1441/2021/RK-30 

88. Dodatek ke zřizovací listině organizace Zoo Hluboká 
Usnesení 1442/2021/RK-30 

89. Individuální dotace ─ Arthur Krensky Films. s.r.o. 
Usnesení 1443/2021/RK-30 

90. Zpráva o činnosti Kulturní komise za období od 1. 12. 2020 do 3. 11. 2021 
Usnesení 1444/2021/RK-30 

91. Memorandum o spolupráci Jihočeského kraje a Jihočeské univerzity 
Usnesení 1445/2021/RK-30 

92. Jmenování vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje 
Usnesení 1446/2021/RK-30 

93. Návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 16. 12 2021 
Usnesení 1447/2021/RK-30 

***** 
 
K bodu: Dohoda o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji Jihočeským, Jihomoravským a 
Krajem Vysočina 
 

Usnesení č. 1355/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Dohodu o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji Jihočeským, Jihomoravským a Krajem 
Vysočina obsahující pracovní program na roky 2022-2025, která je přílohou návrhu č. 1475/RK/21; 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Dohodu o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji Jihočeským, 
Jihomoravským a Krajem Vysočina obsahující pracovní program na roky 2022-2025; 
III. ukládá 
MUDr. Martinovi Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Nové znění smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady 
obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 
 

Usnesení č. 1356/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodních společností Nemocnice České Budějovice, a.s., 
IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice 
Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., 
IČO 26095203, Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
znění nových smluv o výkonu funkce člena dozorčí rady, obchodních společností Nemocnice České 
Budějovice, a.s., IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, Nemocnice Dačice, a.s., 
IČO 28113195, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 
Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, Nemocnice 
Tábor, a.s., IČO 26095203, a Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, dle vzoru v přílohách návrhu 
č. 1494/RK/21; 
II. ukládá 
předsedům představenstev obchodních společností Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, 
Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., 
IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203 
a Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804,  zajistit uzavření nových smluv o výkonu funkce člena dozorčí 
rady se všemi  členy dozorčí rady, a to podle vzoru tvořícího přílohy návrhu č. 1494/RK/21. 
T: 31. 12. 2021 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Personální změny v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s. 
 

Usnesení č. 1357/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
informaci o volbě nových členů dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., zvolených 
zaměstnanci obchodní společnosti: MUDr. Radka Chalupy, dat. nar. ******, bytem ******, MUDr. Pavlíny 
Maxové, dat. nar. ******, bytem ****** a Ivy Zelinkové, dat. nar. ******, bytem ******, s účinností od 16. 12. 
2021; 
II. schvaluje 
smlouvy o výkonu funkce členů dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., ve znění 
přílohy č. 2 až 4 návrhu č. 1457/RK/21; 
III. ukládá 
předsedovi představenstva obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., uzavřít schválené smlouvy 
o výkonu funkce členů dozorčí rady obchodní společnosti dle části II. usnesení.  
T: 3. 1. 2022 
 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Personální změny v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice 
Písek, a.s. 
 

Usnesení č. 1358/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
informaci o volbě nových členů dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., zvolených 
zaměstnanci obchodní společnosti: Marie Pavlíčkové, dat. nar. ******, bytem ****** a Michala Kuchty, DiS., 
dat. nar. ******, bytem ******, s účinností od 16. 12. 2021; 
II. schvaluje 
smlouvy o výkonu funkce členů dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., ve znění přílohy 
č. 2 a 3 návrhu č. 1458/RK/21; 
III. ukládá 
předsedovi představenstva obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., uzavřít schválené smlouvy 
o výkonu funkce členů dozorčí rady obchodní společnosti dle části II. usnesení.  
T: 3. 1. 2022 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Personální změny v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice 
Tábor, a.s. 
 

Usnesení č. 1359/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
informaci o volbě nových členů dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., zvolených 
zaměstnanci obchodní společnosti: Mgr. Martiny Holoubkové, dat. nar. ******, bytem ****** a Mgr. Alexandry 
Kučerové, dat. nar. ******, bytem ******, s účinností od 16. 12. 2021; 
II. schvaluje 
smlouvy o výkonu funkce členů dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., ve znění přílohy 
č. 2 a 3 návrhu č. 1528/RK/21; 
III. ukládá 
předsedovi představenstva obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., uzavřít schválené smlouvy 
o výkonu funkce členů dozorčí rady obchodní společnosti dle části II. usnesení.  
T: 3. 1. 2022 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Odměňování členů představenstev a nové znění smlouvy o 
výkonu funkce člena představenstva obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví 
 

Usnesení č. 1360/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodních společností Nemocnice České Budějovice, a.s., 
IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice 
Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., 
IČO 26095203, Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
1. odměňování členů představenstev obchodních společností Nemocnice České Budějovice, a.s., 
IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice 
Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., 
IČO 26095203 a Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, dle přílohy č. 1 návrhu č. 1053/RK/21, 
s účinností od 1. 1. 2022, 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. znění nových smluv o výkonu funkce člena představenstva obchodních společností Nemocnice České 
Budějovice, a.s., IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, Nemocnice Dačice, a.s., 
IČO 28113195, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 
Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, Nemocnice 
Tábor, a.s., IČO 26095203 a Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, dle vzoru v přílohách č. 2–10 
návrhu č. 1053/RK/21, s účinností od 1. 1. 2022; 
II. ukládá 
předsedům představenstev obchodních společností Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, 
Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., 
IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203 
a Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804,  zajistit uzavření nových smluv o výkonu funkce člena 
představenstva se všemi  členy představenstva, a to podle vzoru tvořícího přílohy č. 2–10 návrhu 
č. 1053/RK/21. 
T: 31. 12. 2021 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Úvěry obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 

Usnesení č. 1361/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., 
IČO 26068877, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
v souvislosti s realizací projektu „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice České 
Budějovice, a.s.“: 
1. přijetí účelově určeného úvěru od Československé obchodní banky, a.s., v maximální výši 300 mil. Kč 
na plynulé financování investičních aktivit, u nichž se předpokládá úhrada z dotačních titulů, 
2. přijetí kontokorentního úvěru od Československé obchodní banky, a.s., v maximální výši 100 mil. Kč 
na plynulé financování provozní činnosti, 
3. navýšení původního kontokorentního úvěru od UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
ze 100 mil. Kč na max. výši 300 mil. Kč na plynulé financování investičních aktivit. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Změna úvěru obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
 

Usnesení č. 1362/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
schvaluje 
změnu výše původního kontokorentního úvěru od Československé obchodní banky, a.s.: 
1. na max. 120 mil. Kč do 30. 12. 2024 na plynulé financování investičních aktivit projektu „Modernizace 
přístrojového vybavení Nemocnice Tábor, a.s., v návaznosti na urgentní příjem“, 
2. na max. výši 30 mil. Kč od 31. 12. 2024. 
 

 
K bodu: Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 
2022 
 

Usnesení č. 1363/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní služby, 
pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území 
Jihočeského kraje v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů; 
II. doporučuje 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

zastupitelstvu kraje schválit Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl 
zemřelých v Jihočeském kraji od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 dle přílohy č. 2 návrhu č. 1452/RK/21; 
III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh tohoto usnesení zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Dodatek č. 16 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Lnáře 
 

Usnesení č. 1364/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit dodatek č. 16 zřizovací listiny příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna 
Lnáře, IČO 00668168, ve znění uvedeném v příloze návrhu č. 1464/RK/21; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části I. usnesení zastupitelstvu kraje 
k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Změna č. 2 plánu reprodukce majetku a odpisového plánu na rok 2021 Zdravotnické záchranné 
služby Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1365/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. změnu č. 2 plánu reprodukce majetku na rok 2021 Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, 
IČO 48199931, dle přílohy č. 1 návrhu č. 1502/RK/21, 
2. změnu č. 2 odpisového plánu na rok 2021 Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, 
IČO 48199931, dle přílohy č. 3 návrhu č. 1502/RK/21. 
 

 
K bodu: Personální záležitosti JCCR p. o. - odměna ředitele za II. pololetí 2021 
 

Usnesení č. 1366/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
odměnu řediteli Jihočeské centrály cestovního ruchu p. o., IČO 72053127, za II. pololetí 2021, dle přílohy 
návrhu č. 1510/RK/21. 
 

 
K bodu: Podání žádostí o dotace na zpracování dokumentace „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku 
vody v Jihočeském kraji“ 
 

Usnesení č. 1367/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o možnosti podání žádostí o dotace na zpracování dokumentace „Plán pro zvládání sucha a stavu 
nedostatku vody v Jihočeském kraji“; 
II. doporučuje 
schválit podání žádostí o dotaci na zpracování dokumentace „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku 
vody v Jihočeském kraji“, a to: 
1. na Ministerstvo životního prostředí v rámci výzvy Národního programu Životní prostředí (3/2021) 

ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů, maximálně však ve výši 650 000,- Kč, 
2. na Ministerstvo zemědělství ex-post po schválení zpracovaného plánu orgány Ministerstva životního 

prostředí a Ministerstva zemědělství ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů, maximálně však 
ve výši 650 000,- Kč; 

III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Žádost o prodloužení termínu realizace akce v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 
300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 
 

Usnesení č. 1368/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost příjemce dotace obce Chyšky, Chyšky 27, 398 53 Chyšky, IČO 00249718, o prodloužení termínu 
realizace akce „Vodovod Květuš a Nová Ves“, v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit prodloužení termínu realizace akce „Vodovod Květuš a Nová Ves“, příjemce 
dotace obec Chyšky, Chyšky 27, 398 53 Chyšky, IČO 00249718, v rámci kofinancování dotačního programu 
MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“, a to do 
31. 8. 2022; 
III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Prodloužení termínu k předložení odsouhlaseného Závěrečného vyhodnocení akce „Sanace areálu 
bývalého ACHP Lhenice – 2. etapa“ ze strany SFŽP na vypořádání a vyúčtování neinvestiční dotace 
kofinancované z finančních prostředků Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1369/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Městyse Lhenice, se sídlem na adrese Školní 124, 384 02 Lhenice, okres Prachatice, 
IČO 002 50 546, o prodloužení termínu k předložení odsouhlaseného Závěrečného vyhodnocení akce 
„Sanace areálu bývalého ACHP Lhenice – 2. etapa“ ze strany SFŽP na vypořádání 
a vyúčtování neinvestiční dotace kofinancované z finančních prostředků Jihočeského kraje, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 1526/RK/21; 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Jihočeského kraje schválit 
1. prodloužení termínu pro předložení odsouhlaseného Závěrečného vyhodnocení akce „Sanace areálu 

bývalého ACHP Lhenice – 2. etapa“ ze strany SFŽP do dne 28. 2. 2022, 
2. uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. SDL/OZZL/18, uzavřené mezi 

Jihočeským krajem a Městysem Lhenice, ve znění dle přílohy č. 2 návrhu č. 1526/RK/21; 
III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstku hejtmana, předložit žádost Městyse Lhenice o prodloužení termínu 
pro předložení odsouhlaseného Závěrečného vyhodnocení akce „Sanace areálu bývalého ACHP Lhenice –
2. etapa“ ze strany SFŽP, včetně návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 
č. SDL/OZZL/18, zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Komise pro cestovní ruch za období od 1. 12. 2020 do 23. 11. 2021 
 

Usnesení č. 1370/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Komise pro cestovní ruch Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2020 do 23. 11. 
2021. 
 
 
K bodu: Dotační program pro financování sociální části center duševního zdraví pro cílové skupiny dětí, lidí s 
demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 
 

Usnesení č. 1371/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. s návrhem Pravidel Dotačního programu pro financování sociální části center duševního zdraví pro cílové 
skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 
2022 dle přílohy č. 1 návrhu č. 1514/RK/21, 
2. s odlišným postupem v rámci dotačního programu Jihočeského kraje při poskytování dotace 
poskytovatelům služeb center duševního zdraví pro rok 2022 mimo směrnici č. SM/107/ZK Zásady 
Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit Pravidla Dotačního programu pro financování sociální části center duševního zdraví pro cílové 
skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 
2022 dle přílohy č. 1 návrhu č. 1514/RK/21, 
2. schválit odlišný postup v rámci dotačního programu Jihočeského kraje při poskytování dotace 
poskytovatelům služeb center duševního zdraví pro rok 2022 mimo směrnici č. SM/107/ZK Zásady 
Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, 
3. vyhlásit dotační program Jihočeského kraje na podporu sociální části center duševního zdraví pro rok 
2022; 
III. jmenuje 
Hodnotící komisi Jihočeského kraje pro „Dotační program pro financování sociální části center duševního 
zdraví pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným 
léčením pro rok 2022“ ve složení: 
Doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně pro sociální oblast – předsedkyně komise, 
Mgr. Pavla Doubková, vedoucí odboru sociálních věcí, 
Ing. Vendula Procházková, vedoucí oddělení projektů a plánování sociálních služeb, OSOV, 
Ing. Jana Holická, vedoucí oddělení kontroly a financování, OSOV – náhradnice, 
Ing. Ivana Moravcová, referent oddělení projektů a plánování sociálních služeb, OSOV – náhradnice,  
Mgr. Petr Studenovský, vedoucí odboru zdravotnictví,  
Mgr. Ivana Turková, referent, oddělení zdravotní péče, OZDR – náhradnice; 
IV. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 12. 2021 
 

 
K bodu: Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1372/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s návrhem pravidel programu s názvem „Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“ 
dle přílohy č. 1 mat. č. 1515/RK/21; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit pravidla programu s názvem „Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“, 
2. vyhlásit program s názvem „Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“ 
s termínem zveřejnění výzvy v lednu 2022; 
III. pověřuje 
Odbor sociálních věcí (OSOV) Krajského úřadu Jihočeského kraje hodnocením žádostí o poskytnutí dotace 
z programu s názvem „Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“; 
IV. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 
 

 

K bodu: Žádosti o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK v sociální oblasti v roce 2021 
 

Usnesení č. 1373/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost o poskytnutí individuální dotace ve výši 200.000 Kč organizace ICOS Český Krumlov, o.p.s., IČO 
708 15 089, se sídlem 5. května 251, 381 01 Český Krumlov na projekt Spolufinancování sociální služby 
Osobní asistence dle přílohy 1 návrhu č. 1460/RK/21, 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. žádost o poskytnutí individuální dotace ve výši 257.000 Kč organizace Středisko pro rodinu a mezilidské 
vztahy a Linka důvěry České Budějovice o.p.s., IČO 251 93 660, se sídlem Nádražní 105/47, 370 01 České 
Budějovice na projekt Linka důvěry dle přílohy 2 návrhu č. 1460/RK/21; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000 Kč organizaci ICOS Český Krumlov, o.p.s., IČO 708 15 
089, se sídlem 5. května 251, 381 01 Český Krumlov na projekt Spolufinancování sociální služby Osobní 
asistence, 
2. poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000 Kč organizaci Středisko pro rodinu a mezilidské vztahy a 
Linka důvěry České Budějovice o.p.s., IČO 251 93 660, se sídlem Nádražní 105/47, 370 01 České 
Budějovice na projekt Linka důvěry, 
3.veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace, jejíž vzor je v příloze 3 návrhu č. 1460/RK/21; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlová, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Základní síť sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2022-2024 
 

Usnesení č. 1374/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s návrhem zařazení sociálních služeb do základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2022-
2024 dle přílohy návrhu č. 1474/RK/21, zpracovaným na základě ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit zařazení sociálních služeb do základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
na období 2022-2024 dle přílohy návrhu č. 1474/RK/21; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Návrhy na rozdělení v rámci Programu návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních 
služeb v roce 2022 
 

Usnesení č. 1375/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti podané v rámci Programu návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb v roce 
2022; 
II. schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci do 200 tisíc Kč pro žadatele v rámci Programu návratné finanční 
výpomoci poskytovatelům sociálních služeb v roce 2022 dle přílohy 1 návrhu č. 1459/RK/21 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle Pravidel programu; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
poskytnutí návratné finanční výpomoci nad 200 tisíc Kč pro žadatele v rámci Programu návratné finanční 
výpomoci poskytovatelům sociálních služeb v roce 2022 dle přílohy 2 návrhu č. 1459/RK/21 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle Pravidel programu;  
IV. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení, 
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrhy zastupitelstvu kraje k projednání dle 
části III. usnesení. 
T: 16. 12. 2021 
 
 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Jmenování Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na rok 
2022 
 

Usnesení č. 1376/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. jmenuje 
předsedu a členy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na rok 2022 
v tomto složení: 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana, předsedkyně komise, 
Ing. Olga Bastlová, členka zastupitelstva kraje, 
Ing. Jaroslava Martanová, členka zastupitelstva kraje, 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana, 
Miloš Silovský, 
Mgr. Jusúf Traore, Dis., člen sociální komise, 
PhDr. Mgr. Robert Huneš, MBA., člen zastupitelstva kraje, 
Ing. František Konečný, Ph.D., člen zastupitelstva kraje; 
II. schvaluje 
Statut Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na rok 2022 dle přílohy 
1 návrhu č. 1461/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony spojené s realizací části I. a II. 
usnesení. 
 

 
K bodu: Změny odpisových plánů na rok 2021 zřízených příspěvkových organizací v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 1377/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. změnu odpisového plánu na rok 2021 příspěvkové organizace Domov důchodců Horní Planá, 
Komenského 6, 382 26 Horní Planá, IČO 00665746, dle přílohy č. 1 návrhu č. 1491/RK/21, 
2. změnu odpisového plánu na rok 2021 příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Zběšičky, Zběšičky 23, 398 43 Bernartice, IČO 70869669, dle přílohy č. 2 návrhu č. 1491/RK/21. 
 
 
K bodu: Schválení přechodu práv a povinností ze smlouvy o poskytnutí projektové dotace 
 

Usnesení č. 1378/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přeměnu, a to fúzí sloučením, právnických osob Farní charity Milevsko, IČO 632 63 416, se sídlem  
U Bažantnice 561, 399 01 Milevsko, a Oblastní charity Písek, IČO 438 52 564, se sídlem Bakaláře 43/6, 
Vnitřní Město, 397 01 Písek, dle přílohy č. 1 návrhu č.1462/RK/21; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
schválit přechod práv a povinností ze Smlouvy o poskytnutí projektové dotace č. SDO/OSOV/149/20 
uzavřené dne 23. 3. 2020 mezi Jihočeským krajem a Farní charitou Milevsko, IČO 632 63 416, se sídlem  
U Bažantnice 561, 399 01 Milevsko, na novou právnickou osobu, a to Oblastní charitu Písek, IČO 438 
52 564, se sídlem Bakaláře 43/6, Vnitřní Město, 397 01 Písek; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph. D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Schválení Dodatku č. 2 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu MPSV 
„Koordinace opatření na podporu pracovního a rodinného života na úrovni krajů“ 
 

Usnesení č. 1379/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu MPSV „Koordinace 
opatření na podporu pracovního a rodinného života na úrovni krajů“ mezi MPSV a Jihočeským krajem; 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení; 
III. pověřuje 
doc. Ing. Lucii Kozlovou, Ph.D., náměstkyni hejtmana, podpisem Memoranda o spolupráci při realizaci 
systémového projektu MPSV „Koordinace opatření na podporu pracovního a rodinného života na úrovni 
krajů“ mezi MPSV a Jihočeským krajem. 
 

 
K bodu: Vzor dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce 
 

Usnesení č. 1380/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci k uzavřeným smlouvám o výpůjčce uvedenou v důvodové zprávě návrhu č. 1406/RK/21; 
II. schvaluje 
vzor dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce dle přílohy č. 1 návrhu č. 1406/RK/21; 
III. svěřuje 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, rozhodování o uzavírání dohod o ukončení smlouvy o výpůjčce; 
IV. pověřuje 
Ing. Petra Vobejdu, vedoucího odboru informatiky, zajištěním zveřejnění schváleného vzoru dohody na 
veřejně dostupných internetových stránkách Jihočeského kraje a na intranetu Jihočeského kraje v souladu 
s čl. 12 Rozhodnutí ředitele krajského úřadu č. RŘ/95/REDI; 
V. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Komise pro inovace Jihočeského kraje od 1. 9. 2020 do 31. 10. 2021 
 

Usnesení č. 1381/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Komise pro inovace Jihočeského kraje od 1. 9. 2020 do 31. 10. 2021. 
 

 
K bodu: Krajský investiční fond změna statutu a vyhlášení výzvy pro rok 2022 
 

Usnesení č. 1382/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Jihočeského kraje: 
a) schválit Statut Krajského investičního fondu dle úpravy navržené v příloze č. 1 návrhu č. 1480/RK/21, 

   b) vyhlásit příjem projektů do Krajského investičního fondu pro rok 2022 s termínem zveřejnění výzvy 17. 12. 
2021, termínem zahájení podávání žádostí 19. 1. 2022 a termínem ukončení podávání žádostí 14. 2. 
2022 do 16:00 hodin, 

c) schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 1480/RK/21; 

II. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh materiálu v souladu 
s bodem I. usnesení k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Informace o odstoupení od smlouvy o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu 
 

Usnesení č. 1383/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci 
a) městyse Křemže o odstoupení od Smlouvy o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu, 
b) města Písek o odstoupení od Smlouvy o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu; 
II. ukládá 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje informaci dle bodu I. usnesení. 
T: 16. 12. 2021 
 
K bodu: Rozpočtové změny 29/21 
 

Usnesení č. 1384/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 391/R – 397/R; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
1. schválit rozpočtová opatření č. 385/Z – 390/Z, z toho č. 386/Z v upraveném znění, 
2. schválit nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci zastupitelstva kraje v rámci závěrečné změny 

rozpočtu 2021, s výjimkou užití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a s pověřením hejtmana kraje a 
jednoho z jeho náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2021 na základě 
zmocnění k provádění rozpočtových opatření dle části II. usn. č. 25/2020/ZK-3 ze dne 17. 12. 2020; 

III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 391/R –

 397/R, 
2. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtová opatření č. 385/Z – 390/Z 

zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ a „Stavební úpravy silnic II/155 a II/156 v obci 
Strážkovice“ - vícepráce a méněpráce - dodatek č. 1 
 

Usnesení č. 1385/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ a „Stavební úpravy silnic II/155 a 
II/156 v obci Strážkovice“ uvedené ve změnovém listu č. 1 včetně návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 - 7 návrhu č. 1489/RK/21; 
II. schvaluje 
1.  změnový list č. 1 po započtení víceprací a méněprací ve výši 853 277,91 Kč bez DPH dle důvodové 
     zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 1489/RK/21, 
2.  uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
     firmou EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 45274924, ve znění  
     přílohy č. 7 k návrhu č. 1489/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou EUROVIA 
CS, a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 15. 12. 2021 
 
 

K bodu: „Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021 - okres Strakonice“ - méněpráce, dodatek č.1 
 

Usnesení č. 1386/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce na akci „Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021– okres Strakonice“ uvedené ve 
změnovém listu č. 1 včetně návrhu dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 - 3 
návrhu č. 1500/RK/21; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 ve výši minus 66 921,- Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 
1500/RK/21, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou                
ROADFIN STAVBY s.r.o., Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice, IČO 04852427, ve znění podle přílohy č. 3 
návrhu č.1500/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou                
ROADFIN STAVBY s.r.o., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi k podpisu. 
T: 10. 12. 2021 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: „Most ev.č. 0336-3 přes potok za Kloužovicemi“ - méněpráce, vícepráce - dodatek č.2 
 

Usnesení č. 1387/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce a vícepráce na akci „Most ev.č. 0336-3 přes potok za Kloužovicemi“ uvedené ve změnovém listu 
č. 1 včetně návrhu dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 návrhu                         
č. 1499/RK/21; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 ve výši 103 187,46 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu                           
č. 1499/RK/21, 
2. uzavření dodatku č. 2 příslušné smlouvy o dílo mezi Jihočeským krajem a firmou EDIKT a.s., Rudolfovská 
tř. 461/95, 370 01 České Budějovice, IČO 251 72 328 ve znění přílohy č. 2 návrhu č. 1499/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 smlouvy s firmou EDIKT a.s. 
dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 10. 12. 2021 
 

 
K bodu: „Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor východ – Vožická“ – méněpráce, vícepráce, prodloužení    
termínu realizace - dodatek č..4 
 
 

Usnesení č. 1388/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

vícepráce, méněpráce a prodloužení termínu plnění na akci „Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor 

východ – Vožická“ uvedené ve změnovém listu č. 4 včetně návrhu dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo dle 

důvodové zprávy a příloh č. 1–5 návrhu č. 1504/RK/21; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 4 po započtení víceprací a méněprací ve výši 1 071 682,43 Kč bez DPH dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 1504/RK/21, 
2. prodloužení termínu plnění o 272 kalendářních dnů, tj. do 30. 11. 2022, 
3. uzavření dodatku č. 4 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi JčK a zhotovitelem stavby firmou 

EUROVIA CS a.s., U michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 45274924, ve znění přílohy 
č. 5 návrhu č. 1054/RK/21; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 4 s firmou EUROVIA CS a.s. 
dle bodu II tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 

 
K bodu: Zrušení usnesení č. 349/2018/ZK-17 ve věci realizace projektu „Východní obchvat Vlachovo Březí, 
silnice II/144“ a nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1389/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
1. zrušit 
usnesení č. 349/2018/ZK-17 ze dne 16. 11. 2018 ve věci realizace projektu „Východní obchvat Vlachovo 
Březí, silnice II/144“ 
2. schválit 
a) realizaci projektu Jihočeského kraje „Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144“ a podání žádosti o 
podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2 (dále jen IROP 2) s celkovými výdaji ve výši 
267 335 471,70 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 168 284 789,64 Kč vč. DPH, 
b) kofinancování projektu ve výši 15 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 25 242 718,44 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP 2 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 1501/RK/21,  
c) předfinancování projektu ve výši 85 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 143 042 071,20 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP 2 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 1501/RK/21, 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

d) financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 99 050 682,06 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1501/RK/21; 
II. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.   
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Osobní výtah - výměna“ (Domov seniorů Mistra Křišťana 
Prachatice) 
 

Usnesení č. 1390/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a záznam o posouzení a hodnocení nabídek uvedené v přílohách č. 
1 - 2 k návrhu č. 1496/RK/21 na plnění veřejné zakázky s názvem „Osobní výtah - výměna“  konané 
v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Osobní výtah - výměna“:  
název společnosti: Schindler CZ, a.s. 
se sídlem: Walterovo náměstí 329/3, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO: 27127010 
za cenu nejvýše přípustnou 1 836 000,00 Kč bez DPH, 2 221 560,00 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost uzavřít smlouvu s: 
název společnosti: Výtahy Line, s.r.o. 
se sídlem: Blahoslavova 14/16, 370 04 České Budějovice  
IČO: 25174762 
za cenu nejvýše přípustnou 1 911 000,00 Kč bez DPH, 2 313 710,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Bc Haně Vojtové, ředitelce Domova seniorů Mistra Křišťana Prachatice, IČO 00477109: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Osobní výtah - výměna“. 
 
 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Provádění úklidových prací v objektech JVK“ (Jihočeská 
vědecká knihovna v Č. Budějovicích) 
 

Usnesení č. 1391/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 1488/RK/21 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Provádění úklidových prací v objektech JVK“ konané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Provádění úklidových prací v objektech JVK“:  

 název společnosti: Čistící stroje s.r.o. 
se sídlem: Litvínovice 319, 370 01 České Budějovice 

 IČO: 26034425 
 za cenu nejvýše přípustnou 951 198,40 Kč bez DPH, 1 150 950,06 Kč vč. DPH za 1 rok plnění, 

2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí: 

 1)  název společnosti: FORCORP GROUP spol. s r.o. 
 se sídlem: Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc - Hodolany 
 IČO: 27841031 

 za cenu nejvýše přípustnou 1 107 967,17 Kč bez DPH, 1 340 640,27 Kč vč. DPH za 1 rok plnění, 
2)  název společnosti: SaJ a.s. 
 se sídlem: Novodvorská 1062/12, 142 00 Praha 4 - Lhotka 
 IČO: 25643169 
 za cenu nejvýše přípustnou 1 239 360,23 Kč bez DPH, 1 499 625,88 Kč vč. DPH za 1 rok plnění; 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

III. ukládá 
Mgr. Ivo Karešovi, řediteli Jihočeské vědecké knihovny v Českých Budějovicích, IČO 00073504: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Silnice II/137 Mladá Vožice, rekonstrukce průtahu“ 
 

Usnesení č. 1392/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu 
č. 1423/RK/21 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Silnice II/137 Mladá Vožice, rekonstrukce průtahu“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Silnice II/137 Mladá Vožice, rekonstrukce průtahu“ pověřenou posouzením 
a hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Radka Pavlíková, SÚS JčK, závod Tábor, ředitelka 
 Miloš David, SÚS JčK, závod Tábor, provozní náměstek 
3) Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK, ředitelství, náměstek TSÚ 
 Ing. Michaela Novotná, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí OTPS 
4) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
5) Šárka Šulistová Hošková, DiS., SÚS JčK, ředitelství, investiční technik  
 Martin Šulista, SÚS JčK, ředitelství, investiční technik 
6) Mgr. Jaroslav Větrovský, Město Mladá Vožice, starosta 
 Jaromír Dvořák, Město Mladá Vožice, místostarosta 
7)  Václav Slabý, Město Mladá Vožice, člen RM 
 Ing. František Dobeš, Město Mladá Vožice, člen RM, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti sportu 
 

Usnesení č. 1393/2021/RK-30 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložené žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace žadateli TJ Nová Včelnice, z.s., Školní 372, 378 42 Nová Včelnice, IČO 
42408741, v požadované výši 50 000 Kč na realizaci projektu „Nákup tyčí pro skok o tyči pro potenciálního 
reprezentanta na Mistrovství Evropy U18“, termín dosažení účelu dotace 7. 7. 2022; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí individuální dotace žadateli Nadační fond na podporu fotbalové 
mládeže Jihočeského kraje, Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice, IČO 02043572, v požadované 
výši 660 000 Kč na realizaci projektu „Restart COVID – podpora mládežnického fotbalu v Jihočeském kraji“, 
termín dosažení účelu dotace 31. 12. 2022;  
IV. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
tohoto usnesení,  
2. Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh v souladu s částí III. tohoto usnesení 
zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 16. 12. 2021  



 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Žádost o prodloužení termínu realizace projektu SK Dynamo ČB akademie, z.s. 
 

Usnesení č. 1394/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
1. žádost SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s., Střelecký ostrov 27/3, 370 01 České Budějovice, 
IČO 47234199, o prodloužení lhůty projektu „Vypracování kompletní projektové dokumentace na výstavbu 
Sportovního centra mládeže Složiště“ do 30. 6. 2022, 
2. stanovisko SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s. k návrhu dodatečných podmínek dodatku č. 2 
smlouvy; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje neschválit prodloužení termínu realizace projektu „Vypracování kompletní projektové 
dokumentace na výstavbu Sportovního centra mládeže Složiště“ s termínem dosažení účelu dotace do 30. 
6. 2022 a termínem podání závěrečné zprávy a vyúčtování projektu do 31. 7. 2022 příjemci dotace SK 
Dynamo České Budějovice akademie, z.s., Střelecký ostrov 27/3, 370 01 České Budějovice, IČO 47234199;  
III. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh v souladu s částí II. tohoto usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Podpora účasti žáků se zrakovým postižením na školních lyžařských kurzech 
 

Usnesení č. 1395/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložené žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 
smlouvy schválené usnesením rady kraje č. 570/2019/RK-67 ze dne 9. 5. 2019 s žadateli: 
a) Pavla Lukačovičová, ******, ve výši 13 000 Kč na úhradu výdajů spojených s účastí Barbory 

Lukačovičové na školním lyžařském kurzu, termín dosažení účelu dotace 15. 3. 2022, 
b) Základní a Mateřská škola Čestice, Čestice 148, 387 19 Čestice, IČO 70940185, ve výši 10 000 Kč na 

úhradu výdajů spojených s účastí žáka Radka Kolaříka na školním lyžařském kurzu, termín dosažení 
účelu dotace 4. 4. 2022, 

c) Ing. Petra Klasová, ******, ve výši 12 000 Kč na úhradu výdajů spojených s účastí Daniela Klase na 
školním lyžařském kurzu, termín dosažení účelu dotace 18. 2. 2022; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 

 
K bodu: Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu 
 

Usnesení č. 1396/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2021 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi v rámci výkonu přenesené 
působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu 
č. 1466/RK/21; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje vzít na vědomí úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství 
Jihočeského kraje na rok 2021 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a 
obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, v platném znění; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení úpravy rozpisu rozpočtu přímých 
výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2021 jednotlivým školám a školským zařízením 
zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na jednání zastupitelstva kraje.  
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise 
 

Usnesení č. 1397/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. vyhlašuje 
konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky školského zařízení Domu dětí a mládeže, 
Prachatice, Ševčíkova 273, IČO 75044498 dle přílohy návrhu č. 1467/RK/21; 
II. jmenuje 
předsedu a členy konkursní komise v souladu s § 1 odst. 1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb. dle důvodové zprávy návrhu 
č. 1467/RK/21 pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže, 
Prachatice, Ševčíkova 273, IČO 75044498; 
III. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit radě kraje výsledné pořadí uchazečů konkursního řízení. 
 

 
K bodu: Personální záležitosti školství - odměny pro ředitele škol a školských zařízení 
 

Usnesení č. 1398/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
odměny pro ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem dle směrnice č. SM/5/RK, 
změna č. 13 „Zásady hodnocení a odměňování ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským 
krajem“ za plnění mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů za 2. pololetí 2021 v souladu 
s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce v platném znění, dle důvodové zprávy a dle přílohy návrhu 
č. 1465/RK/21. 
 
 
K bodu: Revokace usnesení č. 282/2019/ZK-23 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - ZŠ Vodňany 
 

Usnesení č. 1399/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 282/2019/ZK-23 ze dne 19. 9. 2019 ve věci „Realizace projektu předkládaného do 
OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – Základní 
škola Vodňany“, 
2. schválit 
a) realizaci projektu „5.1a Zateplení budovy, výměna okenních konstrukcí, realizace systému nucené 
výměny vzduchu s rekuperací“ (žadatel: Základní škola, Vodňany, nám. 5. května 104) z Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 8 540 575,65 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 8 310 501,00 Kč, 
b) realizaci projektu „5.1b Zateplení budovy, výměna okenních konstrukcí, realizace systému nucené 
výměny vzduchu s rekuperací“ (žadatel: Základní škola, Vodňany, nám. 5. května 104) z Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 3 932 722,93 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 3 820 051,12 Kč, 
c) kofinancování projektu „5.1a Zateplení budovy, výměna okenních konstrukcí, realizace systému nucené 
výměny vzduchu s rekuperací“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 4 155 250,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1473/RK/21, 
d) kofinancování projektu „5.1b Zateplení budovy, výměna okenních konstrukcí, realizace systému nucené 
výměny vzduchu s rekuperací“ Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 1 146 015,34 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 1473/RK/21, 
e) financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1a Zateplení budovy, výměna okenních konstrukcí, 
realizace systému nucené výměny vzduchu s rekuperací“ Jihočeským krajem v celkové výši 230 074,65 Kč, 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1473/RK/21, 
f) financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1b Zateplení budovy, výměna okenních konstrukcí, realizace 
systému nucené výměny vzduchu s rekuperací“ Jihočeským krajem v celkové výši 112 671,81 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 1473/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Memorandum o spolupráci mezi Jihočeským krajem a Jihočeskou univerzitou v Českých 
Budějovicích 
 

Usnesení č. 1400/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Memorandum o spolupráci mezi Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, IČO 70890650, a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 
1645/31a, 370 05 České Budějovice, IČO 60076658, ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 1511/RK/21 a přílohy č. 
2 návrhu č. 1511/RK/21;  
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. návrhu č. 1511/RK/20. 
 

 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
 

Usnesení č. 1401/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10, IČO 42409152, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 1388/RK/21, 
2. změnu názvu u příspěvkové organizace Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, Tábor, 
Jiráskova 1615, IČO 60064790, na název Obchodní akademie, Tábor, Jiráskova 1615, s účinností k 1. září 
2022, 
3. změnu hlavního účelu a předmětu činnosti u příspěvkové organizace Obchodní akademie a Vyšší 
odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615, IČO 60064790, s účinností k 1. září 2022, 
4. dodatek zřizovací listiny Obchodní akademie a Vyšší odborné školy ekonomické, Tábor, Jiráskova 1615, 
IČO 60064790, kterým se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a platné znění Článku 3 
„Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazují se novým zněním dle přílohy č. 2 návrhu č. 1388/RK/21, 
5. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 1388/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 
 

K bodu: Zpráva o činnosti Sportovní komise za období od 1. 12. 2020 do 14. 9. 2021 
 

Usnesení č. 1402/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Sportovní komise Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2020 do 14. 9. 2021. 
 
 
K bodu: Připomínka k návrhu 3. aktualizace Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 
 

Usnesení č. 1403/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. bere na vědomí 
znění připomínky Jihočeského kraje zpracované k návrhu 3. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Plzeňského kraje, 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Jihočeského kraje schválit připomínku v předloženém znění dle č. návrhu 1483/RK/21, 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit znění připomínky Jihočeského kraje zpracované 
k návrhu 3. aktualizace Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: 5. úplná aktualizace ÚAP Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1404/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
pátou úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Jihočeského kraje zpracovanou v rozsahu 
stanoveném zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, a jeho prováděcí vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje projednat 5. úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Jihočeského kraje 
v předloženém rozsahu; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit 5. úplnou aktualizaci územně analytických 
podkladů Jihočeského kraje zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného společníka společnosti JIKORD s.r.o. - personální záležitosti 
 

Usnesení č. 1405/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti JIKORD s.r.o., IČO 28117018, v souladu s 
ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a § 190 odst. 2 písm. c) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 
předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
žádost Ing. Josefa Michálka ze dne 15.11.2021 o uvolnění z funkce jednatele společnosti JIKORD s.r.o., 
uvedenou v příloze návrhu č. 1471/RK/21; 
II. odvolává 
Ing. Josefa Michálka z funkce jednatele společnosti JIKORD s.r.o. ke dni 31.12.2021; 
III. schvaluje 
vypsání výběrového řízení na funkci jednatele společnosti JIKORD s.r.o.; 
IV. jmenuje 
a) členy výběrové komise pro obsazení funkce jednatele společnosti JIKORD s.r.o. 
MUDr. Martina Kubu, hejtmana kraje, 
Mgr. Bc. Antonína Kráka, náměstka hejtmana,  
Mgr. Františka Talíře, 1. náměstka hejtmana, 
Pavla Hrocha, náměstka hejtmana, 
JUDr. Andreu Tetourovou, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství,  
b) náhradníky členů výběrové komise pro obsazení funkce jednatele společnosti JIKORD s.r.o. 
Ing. Tomáše Hajduška, náměstka hejtmana, 
Ing. Miroslava Jocha, MBA, člena rady Jihočeského kraje, 
Mgr. Pavla Klímu, náměstka hejtmana, 
Ing. Jiřího Fišera, člena rady Jihočeského kraje, 
Bc. Ivanu Havlíkovou, odbornou referentku ODSH;   
V. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím úřadu vypsání a průběh výběrového 
řízení pro obsazení místa jednatele společnosti JIKORD s.r.o. 
T: 31.12.2021 
 



 
22 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Aktualizace Tarifu IDS JK, SPP IDS JK a Přílohy IDS JK 
 

Usnesení č. 1406/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. aktualizaci Tarifu Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje (IDS JK) s platností od 1. 1. 2022 
tak, jak je uvedeno v příloze 1 návrhu č. 1479/RK/21, 
2. aktualizaci Příloh č. 3, 4, 5 a 6 Tarifu IDS JK s platností od 1. 1. 2022 tak, jak je uvedeno v přílohách 2, 3, 
4 a 5 návrhu č. 1479/RK/21, 
3. aktualizaci Smluvních přepravních podmínek Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje (SPP 
IDS JK) s platností od 1. 1. 2022 tak, jak je uvedeno v příloze 6 návrhu č. 1479/RK/21, 
4. aktualizaci Přílohy IDS JK (příloha Smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní 
obslužnosti Jihočeského kraje zaintegrovaných dopravců a Dohody o zapojení vlaků dálkové dopravy do 
IDS JK se společností ARRIVA vlaky s.r.o). s platností od 1. 1. 2022 tak, jak je uvedeno v příloze 7 návrhu č. 
1479/RK/21; 
II. ukládá 
Ing. Josefu Michálkovi, jednateli společnosti JIKORD s.r.o., seznámit zaintegrované dopravce 
s aktualizovaným Tarifem Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje, s aktualizovanými 
Smluvními přepravními podmínkami Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje a aktualizovanou 
Přílohou IDS a zajistit jejich realizaci.  
T: 20.12.2021 
 

 
K bodu: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy na tratích 228 a 229 s dopravcem 
Jindřichohradecké místní dráhy a.s. 
 

Usnesení č. 1407/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy na tratích 228 a 229 s dopravcem Jindřichohradecké 
místní dráhy a.s., IČO 62509870, uvedený v příloze návrhu č. 1472/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti vlaky regionální dopravy na tratích 228 a 229 uvedený v části I.  
T: 10.12.2021 
 

 
K bodu: Dodatek č. 11 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru Šumava“ s 
dopravcem GW Train Regio a.s. 
 

Usnesení č. 1408/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 11 ke Smlouvě č. 010/16/199/03/00 o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru 
Šumava“ s dopravcem GW Train Regio a.s., IČO 28664116, uvedený v příloze návrhu č. 1497/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek č. 11 ke 
Smlouvě č. 010/16/199/03/00 o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru Šumava“, uvedený v 
části I. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
K bodu: Dodatek č. 2 k Dohodě o zapojení vlaků dálkové dopravy společnosti ARRIVA vlaky s.r.o. do IDS 
Jihočeského kraje 



 
23 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

Usnesení č. 1409/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dodatek č. 2 k Dohodě o zapojení vlaků dálkové dopravy do Integrovaného dopravního systému 
Jihočeského kraje - IDS JK se společností ARRIVA vlaky s.r.o., IČO 28955196, uvedený v příloze návrhu č. 
1476/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek uvedený v 
části I. 
T: 10. 12. 2021 

 
K bodu: Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a.s. 
 

Usnesení č. 1410/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
1. schválit dodatek č. 3 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce s dopravcem 
České dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze 1 návrhu č. 1487/RK/21,  
2. schválit dodatek č. 4 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce - trať č. 202 s 
dopravcem České dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze 2 návrhu č. 1487/RK/21, 
3. schválit dodatek č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce s dopravcem 
České dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze 3 návrhu č. 1487/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstku hejtmana, předložit dodatky smluv uvedené v části I. usnesení 
k projednání zastupitelstvu kraje.  
T: 16. 12. 2021  
 

 
K bodu: Převzetí stavebních objektů v rámci staveb 
 

Usnesení č. 1411/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
převzetí 
a) 
stavebních objektů SO 120 – Silnice II/155, SO 121 – Silnice v km 2,825, SO 122 – Silnice III/15536, SO 123 
– Silnice III/15535, SO 124 – Silnice 15534, SO 193 – Dopravní značení ostatní komunikací, SO 201 – Most 
přes MK Prostřední Svince, SO 801.1 – Vegetační úpravy – silnice II/155 a SO 830 – Rekultivace 
opuštěných úseků silnic ŘSD, ČR, Jihočeský kraj včetně všech součástí a příslušenství a včetně 
zastavěných pozemků, vybudovaných v rámci stavby „I/39 Třebonín (MÚK D3) - Rájov“ na základě smlouvy 
o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO 65993390, za podmínky, že do doby uzavření vlastní dohody bude z důvodu veřejného 
zájmu zajišťovat pro investora běžnou údržbu stavby bezúplatně Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
kdy v této době odpovídá investor za škody způsobené dopravně technickým nebo stavebním stavem díla 
jako jeho vlastník, s výjimkou případných škod způsobených v souvislosti s údržbou Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, 
b) 
staveb rozšíření silnice III/12227 v místě zřízení ostrůvku a rozšíření silnice III/10579 včetně všech součástí 
a příslušenství a zastavěných pozemků, vybudovaných v rámci stavby „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci 
Zahájí (I. etapa)“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Obce Zahájí, IČO 581372, 
c) 
stavebních úprav silnice III/1219 včetně všech součástí a příslušenství a zastavěných pozemků, 
vybudovaných v rámci stavby „Výrobní areál, Písek“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí 
stavby od obchodní firmy Galvanovna Duchoň s. r. o., se sídlem Kožlí u Čížové 50, 397 01 Předotice, 
IČO 07700229; 



 
24 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření příslušných smluv dle části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Vyřazení staveb z hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené 
k demolici 
 

Usnesení č. 1412/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1.  
vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 a 2 návrhu č. 1512/RK/21, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 
1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, ze které se tak vyřadí nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 1 a 2 k návrhu č. 1512/RK/21, 
2.  
likvidaci nemovitostí uvedených v příloze č. 1 k návrhu č. 1512/RK/21 – tab. 1 a 2 svěřených k hospodaření 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
1. Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh uvedený v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zabezpečit provedení 
potřebných úkonů k realizaci části I. 2. usnesení. 
 

 
K bodu: Záměr směny pozemků v k. ú. Pomezí pod Landštejnem - vyhlášení 
 

Usnesení č. 1413/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr směny pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 859/9 o výměře 56 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem 
a k. ú. Pomezí pod Landštejnem v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 710/2 o výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 316 
pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pomezí pod Landštejnem v dosavadním podílovém 
spoluvlastnictví ******, bytem ******, kdy směna proběhne bez doplatku kupní ceny, náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Záměr prodeje pozemku v k. ú. Frymburk - vyhlášení 
 

Usnesení č. 1414/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 893/10 o výměře 
13 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1546 pro obec a k. ú. Frymburk 
nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase – tj. 29 055,- Kč + DPH a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti; 
II. ukládá 



 
25 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Milevsko - vyhlášení 
 

Usnesení č. 1415/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr prodeje části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1609/2 
o předpokládané výměře 236 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 722 pro obec 
a k. ú. Milevsko v rámci stavby „LIDL, novostavba prodejny potravin Milevsko“ na základě smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě za cenu vyšší z ceny zjištěné znaleckým posudkem a ceny obvyklé v daném místě a čase 
obchodní firmě Lidl Česká republika v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO 26178541; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Mirovice - vyhlášení 
 

Usnesení č. 1416/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr prodeje části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 427/5 
o předpokládané výměře 134 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 489 pro obec 
a k. ú. Mirovice v rámci stavby „Rekonstrukce a rozšíření parkoviště u provozovny Vodňanská drůbež - 
Mirovice“ na základě smlouvy o budoucí kupní smlouvě za cenu vyšší z ceny zjištěné znaleckým posudkem 
a ceny obvyklé v daném místě a čase obchodní firmě Vodňanská drůbež, a. s., se sídlem Radomilická 889, 
389 01 Vodňany, IČO 25396480; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Záměr majetkooprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
 

Usnesení č. 1417/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1757/22 o výměře 93 m2, ostatní plocha, zeleň a č. 1757/23 
o výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 894 –
798/2017 ze dne 26. 1. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1757/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 453 pro obec a k. ú. Albrechtice nad Vltavou Obci Albrechtice nad Vltavou, 
IČO 249521, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Albrechtice nad Vltavou v rámci 
své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Albrechtice nad Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 702/5 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 702/6 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 137 – 124/2020 ze dne 9. 12. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 702/4, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 



 
26 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 468 pro obec Libějovice a k. ú. Černěves u Libějovic Obci 
Libějovice, IČO 667641, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Libějovice v rámci 
své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Libějovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1192/27 o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1030 – 313/2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1192/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 345 pro obec a k. ú. Holubov 
a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1192/28 o výměře 41 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1192/29 o výměře 28 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených základě geometrického plánu 
č. 1030 – 313/2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1192/9, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 345 pro obec a k. ú. Holubov Obci Holubov, IČO 245879, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Holubov v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Holubov a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 253/6 o výměře 509 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 344/3 o výměře 1371 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 654/1 o výměře 1207 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 659 o výměře 661 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 68 pro obec Volary a k. ú. Chlum u Volar, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 563 
o výměře 1764 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 566/3 o výměře 708 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 568/1 o výměře 5236 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 568/2 o výměře 355 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 568/3 o výměře 9977 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 569/1 
o výměře 188 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 571 o výměře 333 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 574/1 o výměře 3723 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 574/2 o výměře 693 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 574/3 o výměře 896 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 574/4 
o výměře 2393 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 577 o výměře 2741 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 579/1 o výměře 814 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 579/2 o výměře 804 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 579/3 o výměře 939 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 589 
o výměře 2548 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 591/1 o výměře 592 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 591/2 o výměře 604 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 591/3 o výměře 567 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 591/4 o výměře 348 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 594 
o výměře 3040 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 599 o výměře 2086 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 600 o výměře 6356 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 603 o výměře 2074 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 604 o výměře 841 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 606 o výměře 
483 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 607 o výměře 343 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 608 o výměře 3033 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 610 o výměře 97 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, č. 611 o výměře 433 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 783 o výměře 6102 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 807/6 o výměře 1962 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 68 pro obec Volary a k. ú. Horní Sněžná a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 580 o výměře 1350 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec 
Volary a k. ú. Mlynářovice u Volar Městu Volary, IČO 250830, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Volary a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 624/2 o výměře 228 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 91 – 211833/2021 ze dne 15. 9. 2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 624, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 260 pro obec Malšice a k. ú. 



 
27 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Třebelice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 597/4 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 521 – 211833/2021 ze dne 13. 9. 2021 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 597/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 291 pro obec Slapy a k. ú. 
Slapy u Tábora a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 597/5 o výměře 87 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 521 – 211833/2021 ze dne 13. 9. 2021 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 597/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 291 pro obec Slapy a k. ú. 
Slapy u Tábora Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Správa 
železnic, s. o. a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
f) 
stavby silnice III/16315 (křižovatka se silnicí II/163 – Slupečná) o délce 1,012 km v provozním staničení 
od 0,000 km do 1,012 km včetně všech součástí a příslušenství a včetně pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 155/3 o výměře 5444 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 
pro obec a k. ú. Lipno nad Vltavou Obci Lipno nad Vltavou, IČO 245976, za podmínky, že před převodem 
stavby silnice III/16315 dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k její opravě a uvedení 
do dobrého stavebně technického stavu, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Lipno nad Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2. záměr vzájemného darování 
dílu „l1“ o výměře 33 m2, dílu „k1“ o výměře 10 m2, dílu „j1“ o výměře 0,20 m2, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 3919/7 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3919/13 o výměře 
29 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 3696 – 
2020065/2020 ze dne 18. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3919/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav a dílu „p1“ o výměře 1 m2, 
dílu „o1“ o výměře 5 m2, dílu „n1“ o výměře 7 m2, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3988/2 
o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 3696 – 2020065/2020 ze dne 18. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3988, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „y“ o výměře 7 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3696 – 
2020065/2020 ze dne 18. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 359/1, ostatní plocha, 
zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav a díl „g1“ o výměře 79 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 3696 – 2020065/2020 ze dne 18. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3919/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Města Soběslav, IČO 252921, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Soběslav v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. přijetí daru 
stavby místní komunikace č. 1b v délce 1,387 km včetně všech součástí a příslušenství a včetně všech 
zastavěných pozemků v k. ú. Staré Hobzí a Nové Hobzí od Obce Staré Hobzí, IČO 247481, 
4. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 90/25 o výměře 2262 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č .60000 pro obec Opařany a k. ú. Olší u Opařan, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2633 o výměře 93 m2, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č .60000 pro obec Smilovy Hory a k. ú. Velký Ježov a ideálních 5/8 pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 250/9 o výměře 203 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 377 



 
28 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pro obec a k. ú. Dříteň z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 256/74 o výměře 92 m2, ostatní plocha, silnice a č. 256/75 
o výměře 57 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č .334 pro obec a k. ú. Mažice 
z vlastnictví ČR – Povodí Vltavy, s. p. se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, 
IČO 70889953, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
5. předání k hospodaření 
předmětu daru a bezúplatného převodu uvedeného v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převodu; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 1418/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1488/8 o výměře 1029 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 4864 pro obec a k. ú. Český Krumlov Městu Český Krumlov, IČO 245836, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Český 
Krumlov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3700/1 o výměře 45887 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
č. 3700/2 o výměře 1775 m2, ostatní plocha, manipulační plocha a č. 3700/6 o výměře 1170 m2, ostatní 
plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. Jindřichův 
Hradec Městu Jindřichův Hradec, IČO 246875, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Město Jindřichův Hradec a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1363/5 o výměře 1767 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1363/9 o výměře 1253 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1684 
pro obec a k. ú. Nišovice Obci Nišovice, IČO 667757, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Nišovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 992/43 o výměře 212 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 992/75 o výměře 52 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 992/77 o výměře 7 m2, ostatní plocha, 



 
29 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 246 pro obec a k. ú. Srubec Obci Srubec, 
IČO 245445, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Srubec a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1896/6 o výměře 268 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1896/7 
o výměře 85 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2270/14 o výměře 839 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové Hrady a k. ú. Byňov Městu Nové Hrady, 
IČO 245267, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Nové Hrady a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1453/5 o výměře 239 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1453/6 o výměře 1759 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1453/7 o výměře 561 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1453/8 o výměře 829 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  č. 1453/9 o výměře 
224 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1489/3 o výměře 37 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1489/4 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 645 pro obec 
Bernartice a k. ú. Bernartice u Milevska Městysi Bernartice, IČO 249530, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Bernartice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1091/6 o výměře 149 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1091/7 o výměře 43 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1091/8 o výměře 125 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 11081 pro obec a k. ú. Strakonice a pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 88/10 o výměře 125 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 88/11 
o výměře 784 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 346 
pro obec Strakonice a k. ú. Přední Ptákovice Městu Strakonice, IČO 251810, za podmínky, že Město 
Strakonice zřídí bezúplatně ve prospěch Jihočeského kraje služebnost spočívající v právu provozování, 
údržby, oprav a přístupu k propustku umístněného na částech pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 88/11 a č. 88/12 v k. ú. Přední Ptákovice dle geometrického lánu č. 1027 – 707/2020 ze dne 27. 4. 2021, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Strakonice 
a za podmínky že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1150/1 o výměře 2726 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec Číměř a k. ú. Nová Ves u Sedla Obci Číměř, 
IČO 246450, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Číměře a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
i) 
části stavby silnice III/1491 v délce 328 m v úseku 2334A049 – 2334A128 v provozním staničení od km 
7,427 do km 7,755 v k. ú. Nová Ves u Sedla Obci Číměř, IČO 246450, a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 



 
30 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2137/385 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2137/386 
o výměře 29 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České 
Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České 
Budějovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
k) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 19/9 o výměře 45 m2, trvalý travní porost, č. 22/4 o výměře 
158 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 68/18 o výměře 13 m2, orná půda, č. 68/19 o výměře 342 m2, 
orná půda, č. 93/14 o výměře 40 m2, orná půda, č. 93/15 o výměře 199 m2, orná půda, č. 642/26 o výměře 
1471 m2, orná půda, č. 660/6 o výměře 318 m2, orná půda, č. 2811/12 o výměře 5349 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 2811/13 o výměře 249 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 194 pro obec Lišov a k. ú. Lhotice u Českých Budějovic Městu Lišov, IČO 245178, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Lišov 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
2.  vzájemné darování 
a) 
dílu „a“ o výměře 74 m2, dílu „b“ o výměře 49 m2, dílu „c“ o výměře 84 m2, dílu „h“ o výměře 299 m2, dílu „ch“ 
o výměře 43 m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1452/12 o výměře 81 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1452/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 686 
pro obec a k. ú. Hlupín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1472 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 36, zastavěná plocha 
a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hlupín, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1471 o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 40, zastavěná plocha 
a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hlupín, díl „d“ o výměře 1 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 22, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hlupín, 
díl „f“ o výměře 152 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1456/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hlupín a díl „g“ o výměře 2 m2, oddělený na základě geometrického plánu 
č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1456/4, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hlupín v dosavadním vlastnictví 
Obce Hlupín, IČO 477125, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci 
své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 781/4 o výměře 142 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 781/5 
o výměře 70 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 456 pro obec Nová Ves a k. ú. 
Nová Ves u Strakonic a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 754/3 o výměře 2493 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 764/5 o výměře 484 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 764/6 
o výměře 130 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 764/7 o výměře 16 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 



 
31 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 463 pro obec Nová Ves a k. ú. Víska u Strakonic v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/2 o výměře 210 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 568/3 o výměře 168 m2, ostatní plocha, silnice, č. 708/24 o výměře 77 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 708/25 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 708/26 o výměře 5 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 785/7 o výměře 110 m2, ostatní plocha, silnice a č. 785/7 o výměře 36 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Nová Ves a k. ú. Nová Ves u Strakonic, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 322/3 o výměře 26 m2, trvalý travní porost a č. 752/7 o výměře 
188 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Nová Ves a k. ú. 
Víska u Strakonic a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 255/2 o výměře 40 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Nová Ves a k. ú. Lhota pod Kůstrým v dosavadním 
vlastnictví Obce Nová Ves, IČO 46687726, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 254 o výměře 6 m2, zastavěná plocha a nádvoří a pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 1322/8 o výměře 451 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1322/9 o výměře 
106 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1362/10 o výměře 63 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1422/4 o výměře 145 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 159 
pro obec a k. ú. Vitějovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1324/1 o výměře 289 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec a k. ú. Vitějovice v dosavadním vlastnictví Obce Vitějovice, IČO 250813, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 865/6 o výměře 203 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 960 pro obec a k. ú. Nová Včelnice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1438/3 o výměře 2164 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1491/1 
o výměře 7796 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1491/3 o výměře 115 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Nová Včelnice v dosavadním vlastnictví Města Nová 
Včelnice, IČO 247146, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 890/7 o výměře 702 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 893/4 
o výměře 773 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3678/2 o výměře 1112 m2, ostatní plocha, neplodná 
půda a č. 3794 o výměře 1749 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 63 
pro obec a k. ú. Člunek v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 23/83 o výměře 933 m2, ostatní plocha, silnice, č. 23/85 o výměře 19 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 403/9 o výměře 133 m2, ostatní plocha, neplodná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Člunek v dosavadním vlastnictví Obce Člunek, IČO 246468, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1652/2 o výměře 2703 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1652/3 o výměře 113 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1652/4 o výměře 545 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 1652/5 o výměře 1245 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 224 pro obec Oldřichov a k. ú. Oldřichov u Mladé Vožice v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1593/5 o výměře 923 m2, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Oldřichov a k. ú. Oldřichov u Mladé Vožice v dosavadním vlastnictví 
Obce Oldřichov, IČO 252620, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
g) 



 
32 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 339/15 o výměře 243 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
č. 1517/13 o výměře 456 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1517/14 o výměře 177 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1517/15 o výměře 292 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1549/28 o výměře 
1632 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1549/32 o výměře 1905 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1549/33 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1549/35 o výměře 42 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1549/37 o výměře 315 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1660/9 o výměře  389 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1660/11 o výměře 61 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1660/12 o výměře 90 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1661/4 o výměře 50 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1661/7 o výměře 97 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1661/12 o výměře 
202 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1661/22 o výměře 86 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1661/24 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1661/25 o výměře 626 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec a k. ú. Prachatice a pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 995/29 o výměře 21 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 995/49 o výměře 
111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 995/58 o výměře 15 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice a k. ú. Libínské Sedlo v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1118/38 o výměře 1129 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1511/52 o výměře 250 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1511/54 o výměře 500 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1511/56 o výměře 166 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1511/59 o výměře 639 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1513/1 o výměře 860 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1549/13 o výměře 25 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1549/31 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1549/38 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1579/6 o výměře 124 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1579/7 o výměře 265 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1579/8 o výměře 1014 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1579/9 o výměře 57 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1590/3 o výměře 651 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1591/4 o výměře 1833 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1591/5 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1592/66 o výměře 1404 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1646/7 o výměře 2301 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1661/2 o výměře 27021 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1661/8 o výměře 364 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1661/18 o výměře 147 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1662/16 o výměře 61 m2, ostatní plocha, dráha, č. 542/11 o výměře 1781 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 360/4 o výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Prachatice v dosavadním vlastnictví Města Prachatice, IČO 250627, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
h) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 823/40 o výměře 109 m2, ostatní plocha, silnice, č. 823/44 
o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, č. 823/45 o výměře 157 m2, ostatní plocha, silnice, č. 823/47 
o výměře 31 m2, ostatní plocha, silnice, č. 823/48 o výměře 144 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 823/49 o výměře 44 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 823/50 o výměře 59 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 823/51 o výměře 462 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 157 pro obec a k. ú. Hosín a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 253/7 
o výměře 95 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3075/4 o výměře 1084 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3075/7 
o výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3075/8 o výměře 30 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3075/36 o výměře 598 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3107/22 o výměře 22 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3127/8 o výměře 87 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 157 pro obec Hosín a k. ú. Dobřejovice u Hosína v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200/5 o výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice a č. 823/42 
o výměře 78 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hosín  
v dosavadním vlastnictví Obce Hosín, IČO 244937, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
i) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1068/3 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1076/5 
o výměře 16 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1076/6 o výměře 86 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1076/7 
o výměře 902 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1076/8 o výměře 408 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 1084/10 o výměře 90 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1256/9 o výměře 209 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1256/10 o výměře 387 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1256/11 o výměře 392 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 1256/12 o výměře 66 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1256/13 o výměře 244 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 1256/14 o výměře 158 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1256/15 o výměře 
160 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1256/16 o výměře 175 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1256/17 



 
33 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

o výměře 392 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. Kraselov 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 57/15 o výměře 
11 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1058/10 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1058/11 o výměře 12 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1058/12 o výměře 68 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1058/13 o výměře 16 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1085/6 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1256/18 o výměře 17 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Kraselov v dosavadním vlastnictví 
Obce Kraselov, IČO 251364, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 621/52 o výměře 578 m2, trvalý travní porost, č. 634/6 o výměře 
846 m2, orná půda, č. 963/4 o výměře 174 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 963/5 o výměře 
129 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 969/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 974/56 o výměře 1523 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 974/57 o výměře 754 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 976/6 o výměře 83 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 976/8 o výměře 44 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 983/9 o výměře 127 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 984/26 o výměře 
2620 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 984/27 o výměře 1508 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 711 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u Soběslavi a pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 663/1 o výměře 815 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 211 pro obec Tučapy a k. ú. Brandlín u Tučap v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 976/3 o výměře 115 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1001/2 
o výměře 80 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Tučapy a k. ú. 
Tučapy u Soběslavi v dosavadním vlastnictví Obce Tučapy, IČO 253049, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
k) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 718/8 o výměře 118 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 718/9 o výměře 124 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 718/10 o výměře 19 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 718/11 o výměře 61 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 718/12 o výměře 
1116 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 718/13 o výměře 422 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 743/14 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 743/15 o výměře 405 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 743/16 o výměře 197 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 743/17 o výměře 146 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 
pro obec a k. ú. Dubné, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 86/22 o výměře 26 m2, orná půda, 
č. 290/10 o výměře 656 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 290/11 o výměře 444 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 pro obec Dubné a k. ú. Třebín, dílu „a“ 
o výměře 126 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 337 – 107/2020 ze dne 8. 11. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 280/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 120 pro obec Dubné a k. ú. Třebín, dílu „c“ o výměře 239 m2, odděleného na základě geometrického plánu 
č. 337 – 107/2020 ze dne 8. 11. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 290/6, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 pro obec Dubné a k. ú. Třebín, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 880/19 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 884/19 o výměře 86 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 884/20 o výměře 221 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1278 
o výměře 1545 m2, ostatní plocha, ostatní jiná plocha, č. 1328 o výměře 642 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 1354/2 o výměře 885 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 
pro obec Dubné a k. ú. Křenovice u Dubného a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 878/4 o výměře 
2299 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 878/5 o výměře 88 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 pro obec Dubné a k. ú. Jaronice v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 742/13 o výměře 42 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 742/14 o výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, č. 743/13 o výměře 100 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dubné, pozemkové parcely katastru 



 
34 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

nemovitostí č. 281/3 o výměře 87 m2, ostatní plocha, silnice, č. 289/12 o výměře 1448 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 290/1 o výměře 1744 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec Dubné a k. ú. Třebín a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 878/2 o výměře 3544 m2, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Dubné a k. ú. Jaronice 
v dosavadním vlastnictví Obce Dubné, IČO 244856, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradila Obec Dubné v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
l) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 754/1 o výměře 548 m2, lesní pozemek a č. 1261/27 o výměře 
231 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1676 pro obec Volyně a k. ú. 
Černětice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 358/10 o výměře 3823 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1559 pro obec Volyně a k. ú. Račí u Nišovic, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 1222/2 o výměře 967 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1229/3 
o výměře 53 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 928 pro obec Volyně a k. ú. 
Zechovice a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2271/6 o výměře 252 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2272/2 o výměře 78 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2272/3 o výměře 1 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1970 pro obec a k. ú. Volyně 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1686/1 o výměře 
336 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Volyně 
a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1261/19 o výměře 140 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Volyně a k. ú. Černětice v dosavadním vlastnictví Města Volyně, 
IČO 252000, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
m) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1229/2 o výměře 990 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1285/4 o výměře 26 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 
pro obec a k. ú. Nová Ves nad Lužnicí v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 83/2 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1225/21 o výměře 114 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1225/31 o výměře 1968 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1226/7 o výměře 
990 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1284/2 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2542/2 o výměře 145 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Nová Ves nad Lužnicí 
a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1047/6 o výměře 51 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec  Nová Ves nad Lužnicí a k. ú. Krabonoš v dosavadním 
vlastnictví Obce Nová Ves nad Lužnicí, IČO 666475, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
n) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2605/4 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2636/20 o výměře 946 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3006 o výměře 5658 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec a k. ú. Staré Město pod Landštejnem, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 405 o výměře 9194 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Dětříš, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 957/2 o výměře 28 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 
pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Návary, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 486/3 
o výměře 480 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré 
Město pod Landštejnem a k. ú. Pernárec a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 835/4 o výměře 
40 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 



 
35 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem 
a k. ú. Pomezí pod Landštejnem v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2635/4 o výměře 646 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2636/27 o výměře 1090 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 3299/2 o výměře 69 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Staré Město pod Landštejnem, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 956/6 
o výměře 1846 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Staré 
Město pod Landštejnem a k. ú. Návary, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 407/2 o výměře 467 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 408/2 o výměře 215 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pernárec, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 119/3 o výměře 529 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1232/3 o výměře 107 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1232/12 o výměře 180 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1232/15 o výměře 38 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Podlesí 
pod Landštejnem, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 154/4 o výměře 232 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 171/4 o výměře 636 m2, ostatní plocha, silnice, č. 175 o výměře 737 m2, lesní pozemek a č. 720/7 
o výměře 111 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Staré 
Město pod Landštejnem a k. ú. Pomezí pod Landštejnem, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 673/9 
o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice a č. 675 o výměře 192 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Veclov 
a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 925/31 o výměře 1884 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Vitíněves 
v dosavadním vlastnictví Městyse Staré Město pod Landštejnem, IČO 247499, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
o) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1731/3 o výměře 18 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1731/4 
o výměře 199 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1731/5 o výměře 32 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 1731/6 o výměře 39 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1784/10 o výměře 51 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 1784/11 o výměře 415 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1784/12 o výměře 21 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, a č. 1785/4 o výměře 63 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 104 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za díl „a“ o výměře 32 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 315 – 75/2020 ze dne 18. 5. 2021, 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 480/4, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně v dosavadním vlastnictví Obce Březnice, IČO 252131, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Březnice v rámci své investiční akce 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
p) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3420/2 o výměře 119 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 162 pro obec Všemyslice a k. ú. Bohunice nad Vltavou v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3349/17 o výměře 95 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Všemyslice a k. ú. Bohunice nad Vltavou 
v dosavadním vlastnictví Obce Všemyslice, IČO 245666, za podmínky, že Obec Všemyslice zřídí 
ve prospěch Jihočeského kraje bezúplatně služebnost spočívající v právu zřízení, provozování, údržby 
a oprav stavby Mostu ev. č. 12219 – 3 v obci Bohunice na částech pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 3349/1 a č. 3349/8 v k. ú. Bohunice nad Vltavou dle geometrického plánu č. 298 – 729/2020 ze dne 
15. 6. 2021, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční 
akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
q) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 9349/8 o výměře 103 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 9349/9 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3949/11 o výměře 1 m2, ostatní plocha, 



 
36 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

ostatní komunikace, č. 9351/17 o výměře 120 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 9351/18 o výměře 
11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 9424/44 o výměře 101 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č.9424/45 o výměře 242 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 9424/4 o výměře 136 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Slavonice 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9349/12 o výměře 
73 m2, ostatní plocha, silnice a č. 9349/13 o výměře 54 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Slavonice v dosavadním vlastnictví Města Slavonice, 
IČO 247456, za podmínky, že Jihočeský kraj zřídí ve prospěch Města Slavonice bezúplatně služebnost 
spočívající v právu uložení vodovodní a kanalizační přípojky do pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 9349/1, č. 9349/10, č. 9351/19, č. 9349/12, č. 9351/2, č. 9424/1 a č. 9349/13 v k. ú. Slavonice 
dle geometrického plánu č. 1525 – 98/2021 ze dne 9. 7. 2021 a v právu vstupu a vjezdu na tyto parcely 
za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize předmětných staveb, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. změnu  
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 304/2021/ZK – 10 ze dne 9. 9. 2021, kdy se text v části I. 1. f) 
ruší a nahrazuje textem darování stavby silnice III/1639 v délce 1,657 km (Kyselovské rozcestí – směr 
na Horní Pestřice) v provozním staničení od 0,000 km do 1,657 km včetně pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 794/1 o výměře 8550 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 17 pro obec Černá v Pošumaví a k. ú. Kyselov Vojenským lesům a statkům ČR, s. p., se sídlem 
Pod Juliskou 1624/5, 160 00 Praha - Dejvice, IČO 00000205, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Vojenské lesy a statky ČR, s. p., za podmínky, že před 
převodem stavby silnice III/1639 dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k její opravě a uvedení 
do dobrého stavebně technického stavu,  
4. předání k hospodaření 
předmětu vzájemného darování uvedeného v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 
2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě 
a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 
10, IČO 709 71 641, ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět vzájemného darování, 
5. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitostí popsaných v části I. 1.,  2. a 3.usnesení jako předmět darování 
a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 
osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1.,  2. a 3. usnesení jako předmět darování a vzájemného darování v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Prodej pozemku v k. ú. Hněvanov - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 1419/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. prodej 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3585/13 o výměře 459 m2, ostatní plocha, zeleň, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 71 pro obec Rožmitál na Šumavě a k. ú. Hněvanov za kupní cenu  
120 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, bytem ******, 



 
37 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět 
prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Prodej pozemku v k. ú. Kvítkovice u Lipí - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 1420/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. prodej 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 961/6 o výměře 112 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 145 pro obec Kvítkovice a k. ú. Kvítkovice u Lipí za kupní cenu. 11 800,- Kč 
a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, bytem ******, 
2. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět 
prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Prodej pozemku v k. ú. Hašlovice - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 1421/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. prodej 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 158/2 o výměře 11 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1145 pro obec Větřní a k. ú. Hašlovice za kupní cenu 9 250,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti ******, bytem ******, 
2. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět 
prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 



 
38 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Prodej pozemku v k. ú. Chvalšovice - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 1422/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. prodej 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 443/3 o výměře 558 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 325 pro obec Dřešín a k. ú. Chvalšovice za kupní cenu 12 470, - Kč ******, bytem ******, 
kdy náklady spojené s prodejem nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
2. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět 
prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Prodej pozemků v k. ú. Nová Pec a Zvonková - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 1423/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. prodej 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 533/3 o výměře 2257 m2, lesní pozemek a č. 533/4 o výměře 
2324 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Nová Pec a pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 759/346 o výměře 879 m2, lesní pozemek, č. 759/348 o výměře 1141 m2, lesní 
pozemek, č. 759/350 o výměře 115 m2, lesní pozemek, č. 759/351 o výměře 993 m2, lesní pozemek, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 57 pro obec Horní Planá a k. ú. Zvonková za kupní cenu 
157 070,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí Vojenským lesům a statkům ČR, s. p., se sídlem 
Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 – Dejvice, 
2. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitostí popsaných v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1. usnesení jako 
předmět prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Prodej pozemku v k. ú. Černětice - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 1424/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. prodej 



 
39 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1261/13 o výměře 3803 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1676 pro obec Volyně a k. ú. Černětice za kupní cenu 819 580,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti obchodní firmě ERB Invest s. r. o., se sídlem Moskevská 659/63a, Vršovice, 

101 00 Praha 10, IČO 27375625, za podmínky, že kupující je povinen zachovat charakter veřejně přístupné 

účelové komunikace, 
2. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané 
„Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět 
prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Koupě pozemků v k. ú. České Budějovice 3 od ČR - České pošty, s. p. 
 

Usnesení č. 1425/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit koupi pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1179/23 o výměře 89 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1180/22 o výměře 807 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1180/23 o výměře 704 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha dle geometrického plánu č. 5807 – 
287/2021 ze dne 4. 8. 2021, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3833 pro obec České Budějovice 
a k. ú. České Budějovice 3 za kupní cenu 830 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí od ČR – 
České pošty, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 47114983; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Drahonice 
 

Usnesení č. 1426/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Drahonice, svěřených k hospodaření Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 344 podle přílohy č. 1 návrhu č. 1495/RK/21 s dodržením 
limitu výměry s hodnotou 0,0 % a překročením limitu ceny o +3,1 % ve prospěch kraje bez požadavku  
na doplacení ceny; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení.  
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú Albrechtice 
 

Usnesení č. 1427/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Albrechtice, svěřených k hospodaření Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 200 podle přílohy č. 1 návrhu č. 1498/RK/21 s dodržením 
limitů ceny s hodnotou -0,5 % a výměry s hodnotou -2,7 % v neprospěch kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 



 
40 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
K bodu: Věcné břemeno pro ŘSD ČR v k. ú. Sedlec u Č. Budějovic - uzavření smlouvy č. 
SVB/OHMS/268/21 
 

Usnesení č. 1428/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zřízení věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
na části pozemku pozemkové parc. KN č. 107/1 v k. ú. Sedlec u Č. Budějovic, v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 257-2/2021, ve vlastnictví Jihočeského kraje, spočívající v právu umístění geodetického bodu 
mikrosítě a v právu vstupu a vjezdu za účelem zajištění provozu, oprav a údržby předmětného zařízení 
ve prospěch státní příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
PSČ 140 00, Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, za jednorázovou úhradu 10 000 Kč dle návrhu smlouvy 
č. SVB/OHMS/268/21 v příloze č. 1 návrhu č. 1411/RK/21; 
II. pověřuje 
Bc. Petra Stehlíka, ředitele Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o zřízení věcného břemene dle části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Věcné břemeno pro Jihočeský kraj v k. ú. Č. Budějovice 3 - dešťová kanalizace 
 

Usnesení č. 1429/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zřízení věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. KN č. 4721 v rozsahu cca 10 m2 v k. ú. České Budějovice 3 
ve vlastnictví České republiky, kde právo hospodaření s majetkem státu přísluší Povodí Vltavy, státnímu 
podniku, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70889953, které bude spočívat 
v právu umístění dešťové kanalizace s výústním objektem a dále v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek 
za účelem provozování, oprav a údržby předmětného zařízení, ve prospěch Jihočeského kraje, 
IČO 70890650, za jednorázovou úhradu stanovenou dle metodiky Povodí Vltavy, státní podnik, za cenu 
17,80 Kč/m2 bez DPH, včetně manipulačního poplatku: 
1. za uzavření budoucí smlouvy ve výši 4 360 Kč bez DPH, 
2. za uzavření hlavní smlouvy ve výši 5 550 Kč bez DPH, 
dle návrhu smlouvy č. SSB/OHMS/289/21 v příloze č. 4 návrhu č. 1492/RK/21; 
II. pověřuje 
Mgr. Jarmilu Benýškovou, ředitelku Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO 00510874, 
kontrolou dodržování podmínek smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene dle části I. usnesení.  
 

 
K bodu: Dohoda o užívání stavební a technologické části výrobny elektřiny -Dačice 
 

Usnesení č. 1430/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s využitím nemovitosti - pozemku parc.  KN č. 2633/154, jehož součástí je budova čp. 304 v k. ú. Dačice, 
ve vlastnictví Jihočeského kraje, pro provozování výroby elektřiny v rámci licencované činnosti podle 
energetického zákona č. 458/2000 Sb., tzn. pro účely nad rámec zřizovací listiny dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 1505/RK/21; 
II. pověřuje 
Ing. Pavla Kopačku, ředitele Střední školy technické a obchodní, Dačice, Strojírenská 304, se sídlem 
Strojírenská 304, 380 01 Dačice, IČO 13503308, podpisem dohody o užívání v příloze č. 2 návrhu 
č. 1505/RK/21. 
 

 
K bodu: Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1431/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



 
41 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2016: 

1. žádost příjemce dotace obce Zlatá Koruna, IČO 00246212, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Územní plán obce Zlatá Koruna“, reg. č. 425-01-006/16, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2018: 

2. žádost příjemce dotace obce Boršov nad Vltavou, IČO 00244694, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Návrh územního plánu Boršov nad Vltavou“, reg. č. 425-01-003/18, 
3. žádost příjemce dotace obce Radimovice u Tábora, IČO 00667102, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Územní plán Radimovice u Tábora“, reg. č. 425-01-006/18, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

4. žádost příjemce dotace obce Pohnání, IČO 00252671, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní 
plán Pohnání (zpracování)“, reg. č. 425-01-007/19; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2016: 

1. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Zlatá Koruna“, reg. č. 425-01-006/16, příjemce 
dotace obec Zlatá Koruna, Zlatá Koruna 41, 381 01 Český Krumlov, IČO 00246212, a to do 31. 12. 2022 
s termínem podání závěrečné zprávy do 16. 1. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2018: 

2. prodloužení termínu realizace projektu „Návrh územního plánu Boršov nad Vltavou“, reg. č. 425-01-
003/18, příjemce dotace obec Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, IČO 00244694, 
a to do 13. 12. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 28. 12. 2022, 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Radimovice u Tábora“, reg. č. 425-01-006/18, 
příjemce dotace obec Radimovice u Tábora, Radimovice u Tábora 18, 391 31 Dražice, IČO 00667102, 
a to do 30. 6. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 7. 2022, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

4. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Pohnání (zpracování)“, reg. č. 425-01-007/19, 
příjemce dotace obec Pohnání, Pohnání 2, 391 43 Mladá Vožice, IČO 00252671, a to do 31. 3. 2022 
s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 4. 2022; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní 
rok 2021 - 2022 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 1432/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2021/2022, dle přílohy č. 1 návrhu  
č. 1417/RK/21; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit  
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, 
výzva pro školní rok 2021/2022 o částku 611 600 Kč z vratek dotačních programů Jihočeského kraje 
z předchozích let, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského 
kraje, výzva pro školní rok 2021/2022, v celkové výši 6 588 000 Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 1417/RK/21  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 

 



 
42 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 1433/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence 
sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 1418/RK/21; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence 
sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 2 000 000 Kč dle příloh 
návrhu č. 1418/RK/21 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16.12. 2021 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 
2022, 1. výzva pro rok 2021 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 1434/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 2022, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 1434/RK/21; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 2022, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 8 000 000 
Kč dle příloh návrhu č. 1434/RK/21 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 

 
 

K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 1435/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2022, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 1454/RK/21; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2022, v celkové 
výši 6 500 000 Kč dle příloh návrhu č. 1454/RK/21 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace;  
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora prevence kriminality v Jihočeském kraji, 1. výzva pro 
rok 2022 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 1436/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora prevence kriminality v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu 1456/RK/21; 



 
43 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
prevence kriminality v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 500 000 Kč dle příloh návrhu 
č. 1456/RK/21 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana. předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva - schválení/neschválení dotací, II. část 
 

Usnesení č. 1437/2021/RK-30 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, s financováním z úspor z 1. výzvy dotačního 
programu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
v celkové výši 570 000,- Kč dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1415/RK/21 a uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace dle vzoru schváleného usnesením rady kraje č. 954/2019/RK-74 ze  
dne 15. 8. 2019,  
2. poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, s financováním z úspor projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ v celkové výši 682 500,- Kč dle přílohy  
č. 2 k návrhu č. 1415/RK/21 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného 
usnesením rady kraje č. 559/2020/RK-98 ze dne 4. 6. 2020; 
II. neschvaluje 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 1415/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 29. 12. 2023 
 

 
K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“ 
 

Usnesení č. 1438/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Václava Vávry, nar. ******, o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu  
č. 1463/RK/21; 
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5332/2018, uzavřené dne 17. 5. 2018 s Václavem 
Vávrou, nar. ******, bytem ******, 391 81 Zlukov, kterým se mění příjemce dotace v preambuli smlouvy z 
Václava Vávry, nar. ******, bytem ******, 391 81 Zlukov, na Karla Fuku, nar.  
******, bytem ******, 109 00 Praha 15 – Horní Měcholupy, a to z důvodu změny vlastnictví předmětné 
nemovitosti na základě kupní smlouvy, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1463/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 15. 1. 2022 
 
 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
 

Usnesení č. 1439/2021/RK-30 



 
44 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Davida Hanouska a žádost Radka Máci o změnu čísla bankovního spojení příjemce dotace 
v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu 
Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 
1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1373/RK/21; 
II. schvaluje 
1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8229/2021 uzavřené dne 24. 5. 2021 s Davidem 
Hanouskem, nar. ******, bytem ******, 390 05 Tábor, kterým se mění bankovní spojení příjemce dotace 
v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1373/RK/21, 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8101/2021 uzavřené dne 12. 5. 2021 s Radkem 
Mácou, nar. ******, bytem ******, 150 00 Praha, kterým se mění bankovní spojení příjemce dotace v uzavřené 
smlouvě o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 1373/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 1. 2022 
 

 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 
 

Usnesení č. 1440/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Davida Petra a žádost Václava Jakeše o prodloužení termínu výměny zdroje tepla v uzavřené 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském 
kraji – Nová zelená úsporám“, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1419/RK/21, 
2. žádost Stanislava Pražmy o změnu čísla bankovního spojení příjemce dotace v uzavřené smlouvě  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – 
Nová zelená úsporám“, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1419/RK/21, 
3. žádost Vladimíra Kubašty o změnu zdroje tepla v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“  
a o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1419/RK/21; 
II. schvaluje 
1. Davidu Petrovi, nar. ******, bytem ******, 382 32 Velešín, prodloužení termínu realizace výměny zdroje 
tepla v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ do 30. 6. 2022, 
2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/6813/2020 ze dne  
2. 9. 2020 ve znění dodatku č. 1 SDO/OEZI/6813/2020/D č. 1 ze dne 24. 6. 2021, kterým je prodloužen 
termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2022, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1419/RK/21, 
3. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7622/2020 ze dne   
17. 9. 2020 ve znění dodatku č. 1 SDO/OEZI/7622/2020/D č. 1 ze dne 28. 6. 2021, uzavřené se Stanislavem 
Pražmou, nar. ******, bytem ******, 391 81 Žíšov, kterým se mění bankovní spojení příjemce dotace 
v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 1419/RK/21, 
4. Vladimíru Kubaštovi, nar. ******, bytem ******, 385 01 Vimperk, změnu zdroje tepla, podpořeného v rámci 
projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, z tepelného čerpadla na 
kondenzační kotel na zemní plyn a poskytnutí dotace v maximální výši 95 000,- Kč  
a prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – 
Nová zelená úsporám“ do 31. 5. 2022, 
5. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7266/2020 ze dne  
17. 9. 2020 ve znění dodatku č. 1 SDO/OEZI/7266/2020 ze dne 20. 9. 2021, kterým se mění nový zdroj tepla 
z tepelného čerpadla na kondenzační kotel na zemní plyn a snižuje se dotace na maximální výši 95 000,- Kč  
a kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje tepla do 31. 5. 2022, dle přílohy č. 4 k návrhu  
č. 1419/RK/21, 



 
45 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

6. Václavu Jakešovi, nar. ******, bytem ******, 370 01 Homole, prodloužení termínu realizace výměny zdroje 
tepla v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“ do 30. 6. 2022, 
7. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/7231/2020 ze dne  
17. 9. 2020 ve znění dodatku č. 1 SDO/OEZI/7231/2020/D č. 1 ze dne 19. 7. 2021, kterým je prodloužen 
termín realizace výměny zdroje tepla do 30. 6. 2022, dle přílohy č. 5 k návrhu č. 1419/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 1. 2022 
 

 
K bodu: Návrh správce ORJ 20 na vyřazení projektů z Matice projektů a příp. přesunutí do Zásobníku 
projektů 
 
Usnesení č. 1441/2021/RK-30 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 260/2016/ZK-24, č. 261/2016/ZK-24, č. 267/2016/ZK-24, č. 268/2016/ZK-24,  
č. 271/2016/ZK-24, č. 272/2016/ZK-24, č. 277/2016/ZK-24, č. 278/2016/ZK-24, č. 280/2016/ZK-24,  
č. 283/2016/ZK-24, č. 286/2016/ZK-24, č. 289/2016/ZK-24, č. 290/2016/ZK-24, č. 291/2016/ZK-24,  
č. 295/2016/ZK-24, č. 299/2016/ZK-24 část a), č. 301/2016/ZK-24 část b), č. 305/2016/ZK-24, 
č. 306/2016/ZK-24 část a), č. 308/2016/ZK-24, č. 309/2016/ZK-24 část a), č. 315/2016/ZK-24 část b),  
č. 316/2016/ZK-24, č. 323/2016/ZK-24, č. 10/2017/ZK-3, č. 14/2017/ZK-3, č. 300/2018/ZK-16, 
č. 301/2018/ZK-16, č. 366/2018/ZK-18 část 3, 6 a 9, č. 367/2018/ZK-18, č. 368/2018/ZK-18,  
č. 238/2019/ZK-22, č. 78/2020/ZK-27, č. 158/2020/ZK-28, č. 198/2019/ZK-22, č. 256/2017/ZK-7, 
č. 342/2018/ZK-17, č. 24/2021/ZK-4, č. 304/2019/ZK-23 a č. 162/2017/ZK-6, 
2. schválit vyřazení projektů dle přílohy č. 1 návrhu k č. 1468/RK/21 z Matice projektů a jejich příp. přesunutí 
do Zásobníku projektů; 
II. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Dodatek ke zřizovací listině organizace Zoo Hluboká 
 

Usnesení č. 1442/2021/RK-30 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit dodatek č. 19 zřizovací listiny Zoo Hluboká, příspěvkové organizace 
Jihočeského kraje, kterým se mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření („svěřený majetek“)“; 
II. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Individuální dotace ─ Arthur Krensky Films. s.r.o. 
 

Usnesení č. 1443/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Arthur Krensky Films s.r.o. o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 návrhu č. 1438/RK/21; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit: 
1. poskytnutí dotace příjemci Arthur Krensky Films s. r. o., Pod Duby 6, 104 00 Praha 10, 
IČO   63980681 ve výši 200 000 Kč na realizaci prvních dvou dílů projektu   Místo zločinu 
České Budějovice – jižní Čechy, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 3 návrhu č. 1438/RK/21; 
III. ukládá 



 
46 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh v souladu s částí II. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Zpráva o činnosti Kulturní komise za období od 1. 12. 2020 do 3. 11. 2021 
 

Usnesení č. 1444/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Kulturní komise Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2020 do 3. 11. 2021. 
 

 
K bodu: Memorandum o spolupráci Jihočeského kraje a Jihočeské univerzity 
 

Usnesení č. 1445/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o probíhající spolupráci mezi Jihočeskou univerzitou, Pedagogickou fakultou a Jihočeským krajem; 
II. schvaluje 
Memorandum o spolupráci Jihočeského kraje a Jihočeské univerzity; 
III. pověřuje 
JUDr. Lukáše Glasera, ředitele krajského úřadu, k uzavření Memoranda o spolupráci a dále k uzavírání 
dohod o druhu, způsobu a formě spolupráce. 
 

 
K bodu: Jmenování vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1446/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
jmenuje 
na návrh ředitele krajského úřadu JUDr. Lukáše Glasera vedoucím odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Jihočeského kraje JUDr. Andreu Tetourovou od 6. 12. 2021. 
 

 
K bodu: Návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 16. 12 2021 
 

Usnesení č. 1447/2021/RK-30 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 16. 12. 2021. 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje    ……………………………… 


